1

土标技字〔2025〕04号

关于对 2项土方机械国家标准草案征求意见的函

各位委员、通讯委员及有关单位：

根据全国土方机械标准化技术委员会的工作安排，《电动土方机械 安

全要求》等 2 项土方机械国家标准草案，经过工作组多次讨论修改，现已

完成标准征求意见稿（标准项目清单见附表）。为保证工作的顺利进行，

按时完成国家督办的重点项目制定任务，现将标准征求意见稿及其附件发

出征求意见，请将审查意见填入回函表（word版一并发送），于 2025 年 3

月 25 日前发送到标委会邮箱。或将纸质版寄送如下通讯地址：

单位：全国土方机械标准化技术委员会

地址：天津市北辰科技园区华实道 91号 邮政编码：300409

E-mail：sactc334@vip.163.com

联系人：陈树巧 13516119661（同微信）

吴红丽 13512885958（同微信）

附件：标准征求意见稿、编制说明和回函表。

2025 年 2月 18 日

2

附表

2 项土方机械国家标准征求意见稿清单

序号 标准号 标 准 名 称

1 GB/T XXXXX 电动土方机械 安全要求

2 GB/T XXXXX 电动土方机械 噪声测试方法